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Cele projektu:

reaktywacja Europejskiego Szlaku Kulturowego Dróg Św. Jakuba w obszarze Południowego Bałtyku
Promocja turystyczna i kulturowa regionu - połączenie pojedynczych obiektów i miejscowości „na Szlaku” w logiczną
całość,
podnoszenie świadomości wśród mieszkańców o położeniu ich miejscowości na Europejskim Szlaku Kulturowym i
zachęcenie do aktywnego jego kreowania i pielęgnowania dziedzictwa kulturowego regionu (wydarzenia, produkty
regionalne, rzemiosło, baza agroturystyczna)
włączenie w reaktywację szlaku różnych środowisk: władz samorządowych, kościołów (różnych wyznań), organizacji
społecznych, szkół, uczelni, przedsiębiorców
Umożliwienie osobom starszym, niepełnosprawnym i w trudnej sytuacji materialnej na spędzanie czasu i poznanie
ciekawych miejsc w atrakcyjny i niedrogi sposób.
Aktywizacja wolontariatu „wokół Szlaku”

Najważniejsze rezultaty:

Przeprowadzenie inwentaryzacji obiektów, atrakcji turystycznych i wydarzeń „na Szlaku”
Wytyczenie i oznakowanie zachodniopomorskiej części Pomorskiej Drogi Św. Jakuba - ok. 400 km
Postawienie tablic informacyjnych
Opracowanie i wydanie ulotek informacyjnych
Opracowanie i wydanie trójjęzycznego przewodnika
Przygotowanie i wydanie mapy turystycznej z przebiegiem i opisem Pomorskiej Drogi Św. Jakuba
Opracowanie przewodnika internetowego

 Dzialania

przeprowadzenie konferencji inaugurujących realizację projektu na terenie województwa
zachodniopomorskiego w Szczecinie 14.06. i w Koszalinie 16.06., w celu poinformowania o jego
realizacji burmistrzów miast i gmin, starostów powiatów oraz księży z parafii przez które będzie przebiegał reaktywowany
Szlak oraz osób kompetentnych i decyzyjnych, które mogą wesprzeć realizację Projektu z ramienia Generalnej Dyrekcji
Dróg i Autostrad, Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych,
Wolińskiego Parku Narodowego, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Zachodniopomorskiego Konserwatora
Zabytków, Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, wlaścicieli slupów energetycznych i innych instytucji, od
których pozwolenia i zezwolenia będą niezbędne podczas realizacji projektu i udziałem  Wydziału Infrastruktury i
Transportu Urzędu Marszałkowskiego. Ponieważ celem Projektu jest także włączenie w reaktywację szlaku różnych
środowisk i ich zainspirowanie do podejmowania innych inicjatyw w oparciu o reaktywowany Szlak, w konferencji powinni
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uczestniczyć także np. Lokalne Grupy Działania, stowarzyszenia gmin i powiatów, stowarzyszenia agroturystyczne,
uczelnie itp., którym zostaną zaprezentowane możliwości dofinansowania ich inicjatyw;

przygotowanie inwentaryzacji obiektów sakralnych i kulturowych na Szlaku Św. Jakuba w województwie
zachodniopomorskim wraz z opracowaniem historyczno-kulturowym, dostępnością turystyczną i dostępnością dla osób
niepelnosprawnych, wykonaniem dokumentacji fotograficznej oraz dostępną bazą noclegową, informacją turystyczna,
wydarzeniami;

szczegółowe wytyczenie przebiegu szlaku - w oparciu o dane historyczne dotyczace przebiegu szlaku w przeszlości,
na bazie przeprowadzonej inwentaryzacji, w porozumieniu stroną kościelną, zarzadcami dróg, nadleśnictwami, ochroną
zabytków i przyrody i innymi instytucjami;
 
wykonanie oznakowania szlaku (charakterystyczna żółta muszla na niebieskim tle) - na odcinku od granicy z
województwem pomorskim przez m.in. Sławno, Górę Chełmską, Koszalin, Ustronie Morskie, Kołobrzeg, Trzebiatów,
Kamień Pomorski, Świnoujście (do granicy z Niemcami) oraz przez Wolin, Szczecin Słoneczne do szczecińskiej Katedry
św. Jakuba.  Łącznie ok. 400 km Szlaku, po niezbędnych uzgodnieniach z kompetentnymi instytucjami. Planuje się, że w
zależności od miejsca jego przebiegu oznakowanie będzie polegało na wykorzystaniu dostępnej infrastruktury np.:
tabliczek na słupach drogowskazowych, słupach energetycznych, znakach drogowych itp. a także, tam gdzie będzie to
możliwe postawieniu betonowych słupków - jest to także ciekawy element małej architektury, natomiast na szlakach
leśnych dodatkowym oznakowaniem, także stosowanym w innych krajach jest malowanie żółtych muszli lub strzałek np. na
dużych kamieniach (praca wolontariuszy);
 
opracowanie i montaż  tablic informacyjnych, które oprócz mapy Pomorskiej Drogi Św. Jakuba (w odniesieniu do
mapy Szlaku Europejskiego) zawierać będą informacje o danym  obiekcie (tablice w szacie graficznej zgodnej z
Systemem Identyfikacji Województwa Zachodniopomorskiego)

prowadzenie strony internetowej - na potrzeby projektu, informujaca o prowadzonych dzialaniach, ale także strona z
praktycznymi informacjami dotyczacymi szlaku

opracowanie i wydanie przewodnika i mapy – uzyskane w procesie inwentaryzacji informacje pozwolą na
opracowanie przewodnika, mapy, a także audio przewodnika (możliwość pobrania pliku ze strony internetowej)

Współpraca - Z uwagi na interdyscyplinarność Projektu do współpracy w realizacji zadania zostały zaproszone inne
wydziały Urzędu Marszałkowskiego m.in. Wydzial Współpracy Społecznej, Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa
Narodowego, Sekretariat ds Mlodziezy, Wydział Rolnictwa i Rybactwa, Wydział Rozwoju Regionalnego. 
 
Programy społeczne - w ramach Projektu przewidziane są działania związane z aktywizacją społeczną,
także wolontariuszy. Ich wdrażaniem dla całego projektu ma zająć się Uniwersytet Gdański, natomiast na terenie
województwa zachodniopomorskiego - Fundacja Szczecińska.

Partnerzy

Lider Projektu: Gmina Miasto Lębork [1]
Samorząd Województwa Pomorskiego [2], 
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego, 
Starostwo Powiatowe w Lęborku [3], 
Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna [4], 
Fundacja „Szczecińska” [5], 
Uniwersytet Gdański [6]
Erns-Motitz-Arndt-Universität Greifswald [7] (Niemcy)
Samorząd MiastaKretinga [8] (Litwa)

Organizacje stowarzyszone:

Kościół Katolicki „Św. Adalberta” Kaliningrad, Rosja
Niemieckie Stowarzyszenie św. Jakuba [9]
Organizacja Turystyczna Mecklenburg-Vorpommern [10]
Centrum Kształcenia Nauczycieli Okręgu Kretinga
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Okręgu Kretinga

Budżet

Urząd Miejski w Leborku (Lead Partner) 170 376,44 Euro

Starostwo Powiatowe w Lęborku 70 465,09 Euro

Województwo Pomorskie 26 000,00 Euro
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Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna 32 459,46 Euro

Uniwersytet Gdański 96 000,00 Euro

Województwo Zachodniopomorskie 129 184,00 Euro

Fundacja Szczecińska 129 198,00 Euro

Miasto Kretinga (Litwa) 100 200,00 Euro

Uniwersytet W Greifswaldzie (Niemcy) 500 000,00 Euro

Razem 1 254 468,99 Euro

Projekt realizowany jest z Programu Europejskiej Współpracy Transgranicznej "Południowy Bałtyk". Dofinansowanie z UE
wynosi 85%, 15% to wklad własny.

Termin realizacji: 01.2011 - 12.2013

Załączniki

https://turystyka.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/files/22168/12899100_1412987166_prezentacja_og.pdf
Prezentacja informacyjna

Adres źródłowy: https://turystyka.archiwum-wzp.pl/projekt-europejski-szlak-kulturowy-droga-sw-jakuba/opis-projektu?
mobile_switch=mobile#comment-0
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